
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
30 июля 2024 №279/2024 
 

О частичном согласовании внесения 
изменений в схему размещения сезонных 
кафе на территории Тверского района 

 
 

В соответствии с пунктом 2 части 5 статьи 1 Закона города Москвы  

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», постановлением Правительства Москвы от 6 марта 2015 года № 102-ПП  

«О размещении сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях 

общественного питания», рассмотрев обращения префектуры Центрального 

административного округа города Москвы от 27.06.2024 № ЦАО-07-11-365/24, 

04.07.2024 № ЦАО-07-11-384/24, 09.07.2024 № ЦАО-07-11-387/24, 15.07.2024  

№ ЦАО-07-11-401/24, 17.07.2024 № ЦАО-07-11-407/24, 17.07.2024  

№ ЦАО-07-11-408/24, 22.07.2024 № ЦАО-07-11-422/24,  25.07.2024  

№ ЦАО-07-11-430/24, 25.07.2024 № ЦАО-07-11-433/24, 25.07.2024  

№ ЦАО-07-11-434/24, Совет депутатов решил:  

1. Согласовать внесение  изменений в схему размещения сезонных (летних) 

кафе при стационарных предприятиях общественного питания в части: 

- включения сезонного (летнего) кафе при стационарном предприятии 

общественного питания по адресу: Тверская ул., д.17 (ИП Панков Д.А.) площадью  

17,8 кв.м.; 

- изменения площади сезонного (летнего) кафе при стационарном предприятии 

общественного питания по адресу: Весковский пер., д.3  

(ИП Маринина А.А.) с 11,54 кв.м. на 89,0 кв.м.;   

- изменения площади сезонного (летнего) кафе при стационарном предприятии 

общественного питания по адресу: Страстной бул., д.7, стр.1  

(ООО «БРЮГГЕ») с 10,2 кв.м. на 21,2 кв.м.;   

- изменения площади сезонного (летнего) кафе при стационарном предприятии 

общественного питания по адресу: Цветной бул., д.11, стр.2  

(ООО «АТАНТИКА БИСТРО») с 56,4 кв.м. на 78,88 кв.м.; 

- изменения площади сезонного (летнего) кафе при стационарном предприятии 

общественного питания по адресу: Сущёвская ул., д.21  

(ООО «ЛИДЕР ПЛЮС») с 77,1 кв.м. на 84,49 кв.м.; 

- изменения площади сезонного (летнего) кафе при стационарном предприятии 

общественного питания по адресу: 1-ая Тверская-Ямская ул., д.29, стр.1 (ООО 

«ЛИДЕР ПЛЮС») с 27,82 кв.м. на 45,82 кв.м.; 



- изменения площади сезонного (летнего) кафе при стационарном предприятии 

общественного питания по адресу: Б.Дмитровка ул., д.9, стр.1  

(ООО «МАТТО») с 21,3 кв.м. на 55,2 кв.м.; 

- изменения площади сезонного (летнего) кафе при стационарном предприятии 

общественного питания по адресу: Б.Дмитровка ул., д.9, стр.1  

(ООО «ДАРИУС») с 23,0 кв.м. на 60,2 кв.м. 

- изменения площади сезонного (летнего) кафе при стационарном предприятии 

общественного питания по адресу: Б.Дмитровка ул., д.12/1, стр.1  

(ООО «БИР БОЛ») с 33,61 кв.м. на 54,11 кв.м. 

2. Отказать в согласовании внесения изменения в схему размещения сезонных 

(летних) кафе при стационарном предприятии общественного питания по адресу: 

Оружейный пер., д.15А (ООО «ПРОГРЕСС») площадью 54,2 кв.м.; 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального 

административного округа города Москвы, управу Тверского района города Москвы. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник»  

и разместить на официальном сайте муниципального округа Тверской. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Тверской Е.Л. Шевцову. 

 

 

Глава муниципального округа  

Тверской          Е.Л. Шевцова 


